ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _________

г. Иваново                                                                                                      «___» ______ 2015 г.

           Администрация города Иванова, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя руководителя аппарата Администрации города Иванова, заместителя  руководителя контрактной службы Администрации города Иванова Семеновой Л. М., действующего на основании доверенности от 15.01.2014 № 2-25-32, с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________, действующего на основании _______ с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь протоколом рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок от «__» ____ 2015 г. № ____, заключили настоящий муниципальный контракт на поставку товаров для муниципальных нужд (далее – Контракт) о нижеследующем:

1.Предмет контракта.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на оказание услуг по техническому обслуживанию копировально-множительных и факсимильных аппаратов (КМА), находящихся по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6; пр. Шереметевский, д. 1 в соответствии с Перечнем (Приложение № 1 к Контракту).
1.3. Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить оказанные услуги Исполнителя.

2.Цена контракта и порядок расчетов.
2.1. Цена контракта составляет ____________________(___________) рублей _____копеек, с учётом НДС[footnoteRef:1]* - _____%____________рублей _____копеек.  [1: * в соответствии с системой налогообложения, применяемой Исполнителем]

Цена контракта включает в себя стоимость услуг, необходимых материалов, техники и инструментов, оплату налогов, сборов и др. обязательных платежей. Все расходы по оказанию услуг возлагаются на Исполнителя.
В случае, если Контракт заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, то сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налоговых  платежей связанных с оплатой Контракта.
2.2. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок его исполнения, за исключением случая предусмотренного п.2.3 контракта.
2.3. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных контрактом объёма услуг, качества услуг и иных условий исполнения Контракта.
       Цена контракта может быть изменена в случае, если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные Контрактом объём услуги не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные Контрактом объём выполняемой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учётом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены контракта пропорционально дополнительному объёму услуги исходя из установленной в контракте цены услуги, но не более чем на десять процентов цены контракта. При уменьшении предусмотренных контрактом объёма услуги стороны обязаны уменьшить цену контракта исходя из цены единицы услуги.
2.4. Оплата работ по Контракту осуществляется по окончании месяца, в котором оказывались услуги, путём перечисления на расчётный счёт Исполнителя денежных средств в размере, указанном в счёте на оплату, в течение 15 (пятнадцати) банковских дней после подписания Сторонами Акта оказанных услуг за истекший месяц. Днём оплаты считается день списания денежных средств с расчётного счёта Заказчика.

3.Срок оказания услуг, порядок приёмки.
3.1. Срок оказания услуг: с момента подписания Контракта по 31.12.2015 г.
3.2. Документом, подтверждающим оказание услуг Исполнителем, указанных в п. 1.1. Контракта, является Акт оказанных услуг, подписываемый обеими Сторонами.
3.3. Исполнитель ежемесячно, не позднее 5 (пяти) календарных дней, считая со дня окончания месяца оказания услуг, представляет Заказчику два экземпляра Акта оказанных услуг, подписанных Исполнителем, счёт, счёт-фактуру.
3.4. Заказчик в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней, считая со дня, следующего за датой получения документов, указанных в п. 3.3 Контракта, обязан рассмотреть их и направить Исполнителю подписанный Акт оказанных услуг.
3.5. В случае выявления Заказчиком недостатков, допущенных при оказании услуг, согласно условиям настоящего Контракта, Заказчик в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней направляет Исполнителю письменные мотивированные замечания.
3.6. После получения таких замечаний, Исполнитель в течение 5 (пяти) календарных дней производит устранение обнаруженных недостатков без дополнительных расходов со стороны Заказчика.
3.7. Если в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней от Заказчика не поступят новые замечания, связанные с наличием недостатков в оказании услуг, Стороны подписывают Акт оказанных услуг по настоящему Контракту.

4. Порядок технического обслуживания.
4.1. Во всех случаях неисправности обслуживаемых КМА Заказчик имеет право вызвать Исполнителя, который должен прибыть к Заказчику не позднее чем через 24 часа после получения вызова.
4.2. Для проведения ремонтных услуг, доставка КМА в офис Исполнителя производится силами Исполнителя.

5. Обязанности Исполнителя.
5.1. Исполнитель обязуется:
5.1.1. Осуществлять Техническое обслуживание КМА, которое включает в себя:
5.1.1.1. Консультации и контроль за соблюдением правил эксплуатации при установке и переустановки КМА.
5.1.1.2. Проведение не реже одного раза в месяц работ по регулировке оборудования для получения качественных копий.
5.1.1.3. Проведение ремонтных услуг (в случае поломки КМА).
5.1.1.4. Осуществление технического надзора за правильным содержанием и эксплуатацией оборудования Заказчика.
5.1.1.5. Устранение неисправностей по вызову Заказчика.
5.1.1.6. Выдача технических рекомендаций по улучшению работы установок.
5.1.2. Своевременно прибыть к Заказчику по его вызову во всех случаях неисправности обслуживаемых КМА.
5.1.3. Оказывать услуги, предусмотренные данным Контрактом, качественно и в минимальные сроки.
5.1.4. Предупреждать Заказчика о необходимости приобретения запасных частей и расходных материалов для поддержания бесперебойной работы КМА.
5.1.5. В случае обнаружения неисправности или не качественной работы аппарата, Исполнитель обязуется в течение одного рабочего дня, с момента сообщения Заказчика, произвести ремонт КМА.
5.1.6. Если обнаруженная неисправность не может быть устранена в указанный срок, Исполнитель обязуется на время ремонта КМА предоставить в безвозмездное пользование другой КМА, либо уменьшить стоимость технического обслуживания за период нахождения КМА в ремонте.
5.1.7. Если неисправность КМА возникла из-за нарушения персоналом Заказчика правил эксплуатации, Исполнитель устраняет неисправность по согласованию с Заказчиком и за счёт Заказчика.
5.1.8. Нести полную материальную ответственность за сохранность техники Заказчика, находящейся на техническом обслуживании и ремонте, до момента её передачи Заказчику по окончании услуг, за исключением случаев форс-мажорных обстоятельств.

6. Обязанности Заказчика.
6.1. Заказчик обязуется:
6.1.1. Соблюдать правила эксплуатации КМА, нормы загрузки, рекомендованные изготовителем КМА и Исполнителем.
6.1.2. Использовать для копирования бумагу, рекомендованную Исполнителем.
6.1.3. Своевременно и полно сообщать прибывшему Исполнителю о техническом состоянии КМА.

7. Ответственность Сторон.
7.1. Стороны несут ответственность за нарушение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством РФ.
[bookmark: _GoBack]7.2. Порядок определения фиксированного размера штрафа, а также размера пени установлен «Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063.
7.3. Ответственность Заказчика.
1) За просрочку исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка РФ от не уплаченной в срок суммы;
2) За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика штраф в размере 2,5% цены контракта, что составляет ___________________ руб.
7.4. Ответственность Исполнителя.
1) За просрочку обязательств Исполнителем, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства и устанавливается в размере не менее 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка РФ от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Исполнителем.
Пеня определяется по формуле    П = (Ц - В) x С,
где:
Ц - цена контракта;
В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Исполнителем  обязательства по контракту, определяемая на основании документа о приемке продукции, в том числе отдельных этапов исполнения контрактов;
С - размер ставки.
Размер ставки определяется по формуле:
[image: ],
где:
[image: ] - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К;
ДП - количество дней просрочки.
Коэффициент К определяется по формуле:

[image: ],
где:
ДП - количество дней просрочки;
ДК - срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).
При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на дату уплаты пени.
При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на дату уплаты пени.
При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на дату уплаты пени.
2) За ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате штрафа. Штраф выплачивается Исполнителем в размере 10 % цены контракта, что составляет ________ (_______) руб.
7.5. Неустойка (штраф, пени) перечисляются Сторонами в течении 10 дней с момента выставления соответствующей претензии на расчётный счёт Стороны, указанный в претензии. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по настоящему контракту.
7.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятные последствия которых они не имеют возможности. Сторона, подвергшаяся действию указанных обстоятельств, должна не более чем в недельный срок с момента их появления сообщить об этом в письменной форме другой стороне с приложением доказательств. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы является соответствующее  письменное свидетельство органов государственной власти РФ.

6. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства Российской Федерации, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств.
6.2. Сторона, для которой ненадлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и об их влиянии на исполнение обязательств по контракту с обязательным согласованием исполнения контракта.

7. Порядок разрешения споров.
7.1. Любые споры, требования, претензии, разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Контракта, должны быть урегулированы Сторонами путём достижения договорённости между ними.
7.2. Если такая договорённость не будет достигнута, то все споры, требования, претензии, разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Ивановской области в установленном законом порядке.

8. Заключительные положения.
8.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 30.01.2016 года. При этом окончание срока действия Контракта не влечет прекращение обязательств Сторон по Контракту, в случае их ненадлежащего исполнения в установленные Контрактом сроки.
8.3. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.
Расторжение Контракта в связи с односторонним отказом стороны Контракта от исполнения Контракта осуществляется в порядке, установленном статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Контракта.
8.5. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских и прочих реквизитов она в течение 3 (трёх) дней должна официально письменно известить об этом другую Сторону, причём в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Контракта.
8.6. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.7. Неотъемлемой частью настоящего контракта является следующее приложение:
- приложение № 1.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Администрация города Иванова	Исполнитель:
Юридический адрес: 153000, г. Иваново,
 пл. Революции, д.6
Фактический адрес: 153000, г. Иваново,
пл. Революции, д.6
ИНН/КПП 3728012487/370201001
р/с №40204810800000000054
Отделение Иваново г. Иваново
БИК 042406001

Заместитель руководителя аппарата
Администрации города Иванова

_____________________ /Л. М. Семенова/	                   __________________ //

м.п.                                                                                   м.п.

                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                                 к контракту № _____
                                                                                                     от «___» _______ 2015 г.

Техническое задание[footnoteRef:2]* [2: * размещено отдельным файлом
]

image2.wmf
ЦБ

C

image3.wmf
ДП

К =   100%

ДК

´

image1.wmf
ЦБ

C = C

ДП

´